
Sr GERARDO GARCIA
73.8 kW 6 de Mayo de 2025

GDMTO 805150900474

15,258 kWh $ 54,419

120 9,274 kWh $17,694

67.49 % MES $ 36,725

$653,027.00 MXN $212,329.00 MXN $440,698.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 120 336 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Copia de Propuesta 2 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

20250574

Sr GERARDO GARCIA  

120 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

120 ESTRUCTURA

120 Mano de obra sistema interconectado

120 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 Solis  Inverter 20 kW

1 Solis  Inverter 60 kW

Subtotal $ 1,264,000.00

TOTAL (MXN) $ 1,264,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $1,264,000.00
Enganche: $1,011,200.00
Saldo al final de la instalación: $189,600.00
Pago final al cambio de medidor: $63,200.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 653,027.00 $ 212,329.00 $ 0.00 $ 440,698.00 $ 440,698.00 $ -823,302.00

2 $ 672,617.81 $ 218,698.87 $ 0.00 $ 453,918.94 $ 453,918.94 $ -369,383.06

3 $ 692,796.34 $ 225,259.84 $ 0.00 $ 467,536.51 $ 467,536.51 $ 98,153.45

4 $ 713,580.23 $ 232,017.63 $ 0.00 $ 481,562.60 $ 481,562.60 $ 579,716.05

5 $ 734,987.64 $ 238,978.16 $ 0.00 $ 496,009.48 $ 496,009.48 $ 1,075,725.53

6 $ 757,037.27 $ 246,147.50 $ 0.00 $ 510,889.77 $ 510,889.77 $ 1,586,615.30

7 $ 779,748.39 $ 253,531.93 $ 0.00 $ 526,216.46 $ 526,216.46 $ 2,112,831.76

8 $ 803,140.84 $ 261,137.89 $ 0.00 $ 542,002.95 $ 542,002.95 $ 2,654,834.71

9 $ 827,235.07 $ 268,972.02 $ 0.00 $ 558,263.04 $ 558,263.04 $ 3,213,097.75

10 $ 852,052.12 $ 277,041.19 $ 0.00 $ 575,010.93 $ 575,010.93 $ 3,788,108.68

11 $ 877,613.68 $ 285,352.42 $ 0.00 $ 592,261.26 $ 592,261.26 $ 4,380,369.95

12 $ 903,942.09 $ 293,912.99 $ 0.00 $ 610,029.10 $ 610,029.10 $ 4,990,399.04

13 $ 931,060.35 $ 302,730.38 $ 0.00 $ 628,329.97 $ 628,329.97 $ 5,618,729.02

14 $ 958,992.17 $ 311,812.29 $ 0.00 $ 647,179.87 $ 647,179.87 $ 6,265,908.89

15 $ 987,761.93 $ 321,166.66 $ 0.00 $ 666,595.27 $ 666,595.27 $ 6,932,504.15

16 $ 1,017,394.79 $ 330,801.66 $ 0.00 $ 686,593.12 $ 686,593.12 $ 7,619,097.28

17 $ 1,047,916.63 $ 340,725.71 $ 0.00 $ 707,190.92 $ 707,190.92 $ 8,326,288.19

18 $ 1,079,354.13 $ 350,947.48 $ 0.00 $ 728,406.65 $ 728,406.65 $ 9,054,694.84

19 $ 1,111,734.75 $ 361,475.91 $ 0.00 $ 750,258.85 $ 750,258.85 $ 9,804,953.69

20 $ 1,145,086.80 $ 372,320.19 $ 0.00 $ 772,766.61 $ 772,766.61 $ 10,577,720.30

21 $ 1,179,439.40 $ 383,489.79 $ 0.00 $ 795,949.61 $ 795,949.61 $ 11,373,669.91

22 $ 1,214,822.58 $ 394,994.49 $ 0.00 $ 819,828.10 $ 819,828.10 $ 12,193,498.00

23 $ 1,251,267.26 $ 406,844.32 $ 0.00 $ 844,422.94 $ 844,422.94 $ 13,037,920.94

24 $ 1,288,805.28 $ 419,049.65 $ 0.00 $ 869,755.63 $ 869,755.63 $ 13,907,676.57

25 $ 1,327,469.44 $ 431,621.14 $ 0.00 $ 895,848.30 $ 895,848.30 $ 14,803,524.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,107.5 9,260.4 11,309.5 11,064.0 11,556.1 10,791.3 11,873.2 11,767.5 10,211.6 10,375.9 9,512.7 9,266.0

Consumo actual 8,766.0 7,713.0 14,021.0 15,458.0 11,733.0 20,456.0 22,674.0 23,882.0 13,521.0 19,972.0 12,450.0 12,446.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


